ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

№ 11 (46)
сентябрь   2011
город Орлов   2011
С О Д Е Р Ж А Н И Е
	№ п/п
	Название нормативно-правового акта
	Стр.

	1
	Решение Орловской районной Думы от 09.09.2011 № 7/48 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Орловской сельской Думы первого созыва и главы Орловского сельского поселения Орловского района» Кировской области
	3-5

	2
	Постановление территориальной избирательной комиссии Орловского района от 12.09.2011 № 1 «О назначении даты выборов депутатов Орловской сельской Думы первого созыва и главы Орловского сельского поселения Орловского района Кировской области»
	6

[image: image2.png]

ОРЛОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.09.2011

№ 7/48

г. Орлов

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Орловской сельской Думы первого созыва и главы Орловского сельского поселения Орловского района Кировской области
В соответствии с  Законом Кировской области от 25.08.2011 № 44-ЗО «Об установлении численности и сроков полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований и порядка избрания, полномочий и сроков полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований в Котельничском, Немском, Омутнинском, Опаринском, Орловском, Фаленском муниципальных районах Кировской области», частями 1,2,7 статьи 9 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов  местного самоуправления и глав муниципальных образований в Кировской области», Орловская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить схему  избирательных округов для проведения выборов депутатов Орловской сельской Думы первого созыва и главы Орловского сельского поселения Орловского района Кировской области. Прилагается.
2. Опубликовать решение в  Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Решение вступает силу после официального опубликования.

Глава Орловского района
        Ю.С. Чикишев

Утверждена

решением Орловской районной Думы

от 09.09.2011 № 7/48
Схема  избирательных округов для проведения выборов

депутатов Орловской сельской Думы первого созыва и главы Орловского сельского поселения Орловского района Кировской области
1. Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов Орловской сельской Думы первого созыва.

Колковский одномандатный избирательный округ № 1.

В округ входят населенные пункты Колковского сельского поселения: село Колково, деревни Агапиха, Зоновы, Малковы, Тарабановы, Тобольские с числом избирателей 413 человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Колковский одномандатный избирательный округ № 2.

В округ входят населенные пункты Колковского сельского поселения: село Соловецкое, деревни Боярские, Голодаевщина, Забайдуг, Зимаки, Кодоловщина, Кумачи, Лапытичи, Малыши, Малышовщина, Мальцы, Потаничи, Селичи, Степановщина, Шабаленки, Шалагинцы, Шеромовы, Шишкари с числом избирателей  297 человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Кузнецовский  одномандатный избирательный округ № 3.

В округ входят населенные пункты Кузнецовского сельского поселения: часть территории деревни Кузнецы: ул. Новая, деревни Болдычи, Вершинята, Весниничи, Головешкины, Даниловка, Казаковцевы, Казанщина, Кодачиги, Кодоловщина, Колупаевы, Кривошеины, Крыловщина, Мамаевщина, Монастырщина, Нижние Опарины, Ожигановы, Поляновщина, Пушкаревщина, Саломатовы, Сенцы, Соловьи, Шадрины, Шигонцы с количеством  избирателей 453 человека.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Кузнецовский  одномандатный избирательный округ № 4.

В округ входят населенные пункты Кузнецовского сельского поселения: часть территории деревни Кузнецы: ул. Труда, ул. Молодежная, ул. Сельская, ул. Лесная, ул. Школьная, деревни Большие Ждановы, Боярщина, Заберезник, Зачернушка, Кипеневщина, Колеватовы, Малые Ждановы, Перминовы, Скозырята с количеством избирателей 441 человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Лугиновский  одномандатный избирательный округ № 5.

В округ входят населенные пункты Лугиновского сельского поселения:  поселок Племптицесовхоз, поселок Центральная усадьба Плодосовхоза, деревни Булычевы, Мундоро, Яраничи с количеством избирателей 486 человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Лугиновский  одномандатный избирательный округ № 6.

В округ входят населенные пункты Лугиновского сельского поселения:    деревни Бадьины, Белянка, Грошовка,  Исупово, Криничи, Лугиновка, Назаровы, Стульниковы, Усковы, Хохловы с количеством избирателей  461 человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Подгородний  одномандатный избирательный округ № 7.

В округ входят населенные пункты Подгороднего сельского поселения:    деревни Башкирь, Боярское, Васенины, Ведро, Володины, Давыдовы, Журавли, Зубари, Кордон Шапкино, Куликовщина, Моржи, Новоселовы, Пески, Тороповы, Торощины, Трухины, Филимоновы, Халтурины, Чарушниковы, Чисть с количеством избирателей 487 человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Подгородний  одномандатный избирательный округ № 8.

В округ входят населенные пункты Подгороднего сельского поселения:    деревни Багаевы, Большие Скурихины, Высоково, Гребеневы, Колеватовы, Коротаевы, Малые Скурихины, Нагоряна, Овчинниковы, Петухи, Полевщиковы, Поляки, Поташицы, Семеново, Шубины с количеством избирателей 267 человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Тохтинский  одномандатный избирательный округ № 9.

В округ входят все населенные пункты Тохтинского сельского поселения     с количеством избирателей  389 человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Цепелевский  одномандатный избирательный округ № 10.

В округ входят населенные пункты Цепелевского сельского поселения:    часть территории деревни  Цепели: ул. Колхозная, ул. Комсомольская, ул. Новая, ул. Октябрьская, ул. Полевая, ул. Профсоюзная, ул. Садовая, ул. Труда, ул. Школьная, ул. Юбилейная, деревни Вересенки, Вершинята, Голыши, Боярщина, Завой, Заовраг, Зоновщина, Красногоры, Лютовщина, Мосали, Подрелье, Раменье, Тупицыны, Хрестуны, Шеины, Юркичи с количеством избирателей 306  человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Цепелевский  одномандатный избирательный округ № 11.

В округ входят населенные пункты Цепелевского сельского поселения:    часть территории деревни  Цепели: ул.  Мира, ул. Заречная, ул. Советская, ул. Сельская, деревни Верхние Толмачи, Епиховщина, Катюхинцы, Нижние Толмачи, Подколюга с количеством избирателей 370  человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Чудиновский  одномандатный избирательный округ № 12.

В округ входят населенные пункты Чудиновского сельского поселения:    часть территории села Чудиново: ул. 2-Новая, ул. 2-Центральная, ул. Молодежная, ул. Школьная, деревни Васкичи,  Кузнецы, Марамыги, Мизгири, Найковщина, Нечаевщина, Нижний Курень, Подберезные, Слободка, с количеством избирателей 262  человека.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Чудиновский  одномандатный избирательный округ № 13.

В округ входят населенные пункты Чудиновского сельского поселения:    часть территории села  Чудиново:   ул. Заречная, ул. 1-Новая, ул. 1-Центральная, деревни Большие Юринцы, Брюхановщина, Булычи, Васеничи, Вязовка, Колошины, Коншаки, Коробовщина, Косые, Маклаки, Новоселовы, Шишкари, Яйцовщина  с количеством избирателей 264  человека.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Шадричевский  одномандатный избирательный округ № 14.

В округ входят населенные пункты Шадричевского сельского поселения:     село Русаново, деревни Зубари, Малые Кузнецовы, Михеевы, Коротаевы, Чиренки, Шушканы с количеством избирателей 275  человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

Шадричевский  одномандатный избирательный округ № 15.

В округ входят населенные пункты Шадричевского сельского поселения:     село Кленовица, деревни Березник, Демаки, Засора, Канаевщина, Кодоловы, Краевы, Лощилята, Полушины, Соловьи, Солоницыны, Темняковщина, Хохловы, Чупины, Шадричи с количеством избирателей  451  человек.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Орловского района: город Орлов, ул. Ст. Халтурина, 18, каб. 48.

2. Схема  избирательных округов для проведения выборов главы Орловского сельского поселения Орловского района Кировской области
Орловский избирательный округ. В округ входят все населенные пункты Колковского, Кузнецовского, Лугиновского, Подгороднего, Тохтинского, Цепелевского, Чудиновского, Шадричевского сельсих поселений.
[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.09.2011

	№ 1

г. Орлов

О назначении даты выборов депутатов Орловской сельской Думы первого созыва и главы Орловского сельского поселения Орловского района

Кировской области

В соответствии с частью 5 статьи 5  Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований  в Кировской области»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить дату выборов депутатов Орловской сельской Думы первого созыва и главы Орловского сельского поселения Орловского района Кировской области, совместив ее с днем голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года.

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте Правительства Кировской области на странице муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Н.Е. Тебеньков

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

Отпечатано в администрации Орловского района  13.09.2011,

 612270, г. Орлов Кировской области, ул. Ст. Халтурина, 18

  тираж 20 экземпляров

PAGE
7